
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ 

 

dobu adventní máme prožívat s vnitřní usebraností a touhou po Kristu 

 

Neděle 13. prosince - 3. NEDĚLE ADVENTNÍ 
sv. Lucie 

během dopoledne v KLASU na staré škole prodej křesťanské literatury – využijte příležitost 
k nákupu vánočních dárků 

7.30 – mše svatá (Kamil Šuta, manželka, 2 rodiče a duše v očistci) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (Josef Čermák, rodina Čermákova a Florianova) 
od 13.00 do 13.55 hodin se v zákristii zapisují intence (leden – duben) 

14.00 - adorace a svátostné požehnání 
 

Pondělí 14. prosince - Památka sv. Jana od Kříže, kněze a učitele církve 
6.00 – roráty (Veronika Zoubkova, 2 rodiče) 

 

Úterý 15. prosince – Úterý po 3. neděli adventní 
6.00 – roráty (František Drabálek, 2 rodiče) 

18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 16. prosince – Středa po 3. neděli adventní 
6.00 – roráty (Jakub Kaňa, manželka, 2 zetě) 

 

* * * od 17. prosince začíná druhá (bezprostřední) část adventní přípravy na Vánoce * * * 
 

Čtvrtek 17. prosince – 17. prosince 
6.00 – roráty (Silvestr Vozdecký, manželka, celá rodina) 

17.00 – mše svatá v Nikolčicích 
17.00 – rozjímavá modlitba radostného růžence při svíčkách 

 

Pátek 18. prosince – 18. prosince 
6.00 – roráty (Jaroslav Telc a 2 rodiče) 

 

Sobota 19. prosince – 19. prosince 
6.00 – roráty při svíčkách (Josef Lejska, 2 rodiče a živá rodina) 

po rorátech je připravena pro děti snídaně v KLASu na staré škole 
9.00 – 11.45 PŘEDVÁNOČNÍ ZPOVĚDNÍ DEN 

18.00 – předvánoční modlitba Taize v kostele se scholou SchOK 
 

úklid kostela: NOVÁKOVÁ Marie – ul. Břízová 
 

Neděle 20. prosince - 4. NEDĚLE ADVENTNÍ 
pravidelná měsíční sbírka 

7.30 – mše svatá (za živé a zemřelé z ročníku 1950) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (za farníky) 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria. Připoj se i ty! 

 

Prožíváme svatou dobu adventní jako dobu přípravy na narození Ježíše Krista.  
Je to čas velké milosti a velkého obdarování pro každého z nás.  

Proto církev doporučuje v tyto dny usebranost a ztišení.  



Také se doporučuje udělat si v době adventní svatou zpověď a obnovit společné 
modlitby v našich rodinách – zvláště pak modlitbu svatého růžence.  

Velmi se doporučuje četba biblické knihy Izaiáš – viz níže. 
Nenechme si vymývat mozek tzv. „předvánočním adventem“ s jeho vánočními stromy, 

trhy a koledami, které nám vnucuje schizofrenní konzumní společnost a raději ve ztišení 
a modlitbě ve svitu adventního věnce se připravujme na osobní setkání s Kristem.  

To je podstata a smysl adventu.  
Když se nám to podaří, potom i oslava Vánoc se pro nás stane požehnáním.  

Nezapomeňme, že jaký bude advent, takové budou Vánoce! 
 

ADVENTNÍ ČETBA STAROZÁKONNÍ KNIHY IZAIÁŠ 
V adventní době se velmi doporučuje mimo jiné také četba Božího slova – kniha Izaiáš je 
vhodnou četbou, která nás provází adventní liturgií. Pro zájemce je na stolku pod kůrem 

k rozebrání rozpis jednotlivých kapitol Izaiáše pro každý den na zbývající dva týdny. 
 

MODLITBA ZA NOVÉHO POMOCNÉHO BISKUPA 
Milé sestry, milí bratři, požádal jsem Svatého otce Františka o jmenování pomocného biskupa 

pro brněnskou diecézi a prosím Vás, abyste jeho rozhodování provázeli svými modlitbami. 
Pokud se chcete modlit společně, můžete použít tuto modlitbu: 

Váš biskup Vojtěch 
Bože, Dobrý pastýři, svěřujeme ti jmenování brněnského pomocného biskupa a prosíme: 

veď mysl Svatého otce i všech, kteří nesou za tuto volbu odpovědnost. 
Dej nám takového pomocného biskupa, který se ti líbí a bude tvým obětavým a věrným 

služebníkem. Prosíme o to skrze Krista, našeho Pána. Amen. 
 

ADVENTNÍ KONCERT V HUSTOPEČÍCH 
Dnes v neděli 13. prosince v 18.00 je v kostele sv. Václava v Hustopečích adventní koncert 

křesťanské folkové skupiny SRDCE ze Šakvic. Vstupné: 80 Kč, děti, studenti a důchodci 50 Kč. 
 

NEDĚLE 13.12. - VÝSTAVA BETLÉMŮ V MOUTNICKÉ ORLOVNĚ. 
 

 ROK MILOSRDENSTVÍ V ŽAROŠICÍCH 
Zahájení Svatého roku Milosrdenství pro náš kraj a otevření Svaté brány v Žarošicích se koná ve 

středu 16. prosince 2015.  
Ve středu večer v 18.00 bude v Žarošicích mše svatá s otevřením „Svaté brány“ Roku 
milosrdenství. Od 16.00 příležitost ke sv. zpovědi, od 16.30 modlitba růžence a zpěvy 

mariánských písní. Pokud můžete, zveme vás k účasti na této významné události. 
 

VEČER CHVAL U MINORITŮ V BRNĚ 
Ve středu 16. prosince od 18.30 do cca 20.00 hodin v kostele sv. Janů na Minoritské ulici. 

 

VÝBĚR Z OHLÁŠEK O. JIŘÍHO 
V sobotu bude v naší farnosti zpovědní den. Budeme zpovídat od 9.00 hodin, do 11.45.  

Přijďte si vykonat vánoční zpověď. 
 

Rád bych vás také pozval k nám do kostela v sobotu na takové pěkné adventní zastavení.  
Večer v 18.00 hodin bychom měli modlitbu se zpěvy z Taize.  

Přijďte se ztišit, zklidnit a pobýt alespoň chvíli s naším Pánem. 
 

V pátek v dopoledních hodinách nás předešel na věčnost emeritní biskup českobudějovické 
diecéze Mons. Jiří Paďour, prosím vzpomeňte i na něj v modlitbách. 

 

Upozornění pro rodiče dětí, které chodí na roráty s lampičkami   
Do těchto lampiček dávejte pouze čajové svíčky, které vydrží po celou dobu jasně hořet. 

Červené kahánky nepoužívejte!  
Hoří pouze při prvním zapálení, při dalších není plamínek skoro vidět a utopí se ve vosku. 

 

Nejbližší akce:   
23. prosince – žehnání betlémského světla s hudebním programem před Orlovnou 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ 

 


